
PLATNÉ ZNĚNÍ ČÁSTÍ ZÁKONA č. 40/2009 Sb., trestní zákoník s 

vyznačenými změnami 
 

 

§ 73 

Zákaz činnosti  

 

 (1) Soud může uložit trest zákazu činnosti na jeden rok až deset let, dopustil-li se 

pachatel trestného činu v souvislosti s touto činností. Soud může uložit trest zákazu činnosti 

řízení motorového vozidla nebo letadla, i pokud se pachatel trestného činu nedopustil 

v souvislosti s touto činností, jestliže trestný čin spáchal pod vlivem omamné nebo 

psychotropní látky. 

  

 (2) Trest zákazu činnosti jako trest samostatný může soud uložit pouze v případě, že 

trestní zákon uložení tohoto trestu za spáchaný trestný čin dovoluje a jestliže vzhledem k 

povaze a závažnosti spáchaného trestného činu a osobě a poměrům pachatele uložení jiného 

trestu není třeba.  

  

 (3) Trest zákazu činnosti spočívá v tom, že se odsouzenému po dobu výkonu tohoto 

trestu zakazuje výkon určitého zaměstnání, povolání nebo funkce nebo takové činnosti, ke 

které je třeba zvláštního povolení, nebo jejíž výkon upravuje jiný právní předpis.  
 

 


